
ŽUPNI OGLASI 

Na drugu nedjelju u mjesecu molitve i 
žrtve prikazujemo za naše obitelji. 
 

Mjesečni susret prvopričesnika 2. 
razreda je nakon mise u 9,30 sati. 
 

Pozivamo sve koji žele korizmu učiniti 
plodonosnijom na predavanje i susret 
„Korizmeni poticaji i aktivnosti – kako 
ova korizma može biti drugačija“, 
danas u 16 sati, u predvorju škole. 
 

Pozivamo sve roditelje na prvo u nizu 
predavanja i susreta pod nazivom 
„Uloga roditelja u kršćanskom odgoju 
djece“, danas, u 17 sati, u školi. 
Konkretno, bit će govora o korizmi kroz 
poticaje za obiteljske aktivnosti i ideje za 
aktivniji kršćanski život. Uz predavanje, 
pripremit ćemo i materijale koje možete 
koristiti u obitelji i s djecom. 
 

Susret Marijine legije bit će danas u 
19,45 sati, u Pastoralnom centru. 
 

Treći susret očeva i sinova (10+) održat 
će se u večeras, u 19,45 sati u 
Pastoralnom centru. Tema susreta je 
odnos oca i sina u korizmenom vremenu. 
 

Tijekom korizme molimo Križni put 
utorkom i petkom, u 18 sati, a Časoslov 

ponedjeljkom i subotom na početku 
mise u 7,30 sati. 
 

Proba pjevanja manje poznatih koriz-
menih pjesama – za sve zainteresirane! – 
održat će se u utorak nakon mise. 
 

Roditeljski sastanak za krizmanike 7. 
razreda bit će u četvrtak, 13. ožujka, u 
19,45 sati. 
 

Prvi korizmeni je kvatreni tjedan, 
posvećen pokori i obraćenju, a završava 
bogoslužjem kvatri u subotu, u 7,30 sati. 
 

SUBOTA U PASTORALNOM 
Susret djece mlađe školske dobi, od 5. 
do 7. razreda, bit će u 9 sati. 
Radionica za djecu čitače, od 2. do 8. 
razreda, bit će od 14 do 15 sati. 
KES Duhovni kutak imat će svoj 
redoviti susret u 17 sati. 
 

Hodočašće u Karlovac i Krašić, u 
devetnici sv. Josipu, bit će u subotu, 15. 
ožujka. Polazak je u 8,30 sati, a cijena od 
20 eura uključuje i ručak. 
 

Sljedeće nedjelje započinje tradicionalna 
akcija Hrvatskog Caritasa "Tjedan 
solidarnosti i zajedništva s Crkvom i 
ljudima u BiH". Novčane priloge 
prikupljamo u nedjelju, 23. ožujka. 
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40 DANA ZA ŽIVOT 
 

Hvala ti što sam stvoren tako čudesno! 
(Ps 139, 14) 

Započela je korizmena kampanja 40 
DANA ZA ŽIVOT, od 5. ožujka do 13. 
travnja. Već tradicionalno naša Župa 
prati kampanju tako da svakog dana 
netko od naših župljana posti i moli na 
nakane kampanje.  
Prijave: ivanderados@gmail.com, ili 
091/2635 577. Dođi, moli i bdij! Tvoja 
prisutnost može učiniti razliku i može 
spasiti život!  
U Zagrebu molimo ispred KBC-a Sestre 
Milosrdnice 0 – 24 sata, a ispred bolnice 
Petrova 6,30 – 18,30 sati. 
 

23. OBLJETNICA SMRTI 
sluge Božjega kardinala 
Franje Kuharića 
 

Zahvalni Kristu Dobrome pastiru koji 
brine o svome stadu darujući Crkvi 
brižne i vjerne pastire, i ove se godine 
spominjemo obljetnice smrti sluge 
Božjega kardinala Franje Kuharića, 
uzornog svjedoka Evanđelja, Božjeg 
milosrđa i ljubavi. 
U toj prigodi mons. Dražen Kutleša, 
nadbiskup metropolit zagrebački, 
predvodit će euharistijsko slavlje u 
Bogoslužnom prostoru bl. Alojzija 
Stepinca, Kaptol 28, u utorak, 11. 
ožujka, s početkom u 18 sati. 
U rodnoj župi blagopokojnog kardinala 
Kuharića, u Župi sv. Siksta II., pape u 
Pribiću, misno slavlje u utorak 11. ožujka 
2025. godine s početkom u 11 sati 
predvodit će vlč. Ante Luketić, župni 
vikar u Župi Presvetog Trojstva u 
Otočcu. 

Tiskovni ured Zagrebačke nadbiskupije 

SPASI KUNU  
 

Projektom „Spasi kunu od propasti, 
daruj je za 1000 radosti!“, Hrvatski 
Caritas poziva građane na prikupljanje i 
darivanje kovanica kuna i lipa, koje će 
nakon 31. prosinca 2025. postati 
bezvrijedne, a koje će, pretvorene u 
eure, usmjeriti u tradicionalni program 
„Za 1000 radosti“.  
Rok za prikupljanje kovanica po župama 
je početak prosinca. 
 

MOLITVA 
JUBILEJA 
2025. 
 

Prijevod Molitve 
Jubileja, koju je 
sastavio papa Franjo, na hrvatski jezik, 
objavljen na službenoj mrežnoj stranici 
Svete godine 2025.  
 

Oče, koji si na nebesima, daj da vjera 
koju si nam darovao u svome Sinu Isusu 
Kristu, našemu bratu, i plamen ljubavi, 
izlivene u naša srca po Duhu Svetom, 
obnove u nama blaženu nadu u dolazak 
tvoga Kraljevstva. 
Učini da nas tvoja milost preobrazi da 
budemo brižni njegovatelji 
evanđeoskoga sjemena koje će 
čovječanstvu i svemu stvorenomu 
podariti rast, dok puni pouzdanja 
iščekujemo novo nebo i novu zemlju i da 
se, nakon pobjede nad silama zla, 
zauvijek očituje tvoja slava. 
Udijeli, molimo, da milost Jubileja oživi u 
nama, hodočasnicima nade, čežnju za 
nebeskim dobrima, te na cijeli svijet 
izlije radost i mir našega Otkupitelja. 
Tebi, vječno blagoslovljeni Bože, slava i 
hvala u sve vijeke vjekova. Amen. 



 

Tomislav Ivančić 

POĐI ZA MNOM 
Susret s Isusom Kristom u Križnom putu 
 

Uvod 
Postani svjestan da je Isus pred tobom. 
Moli ga da te uvede u tajnu odricanja: 
Isuse, želim te sresti. Povedi me za sobom. 
Marijo, nauči me stalno pristajati uz 
Isusovu riječ hodajući sve do vrhunca 
Kalvarije mog života. Pomozi mi da 
govorim kao ti Neka mi bude i činim sve što 
mi Isus kaže. Oče, evo me. Želim ući u 
otajstvo tvoga Sina Isusa da me danas 
prepoznaš kao svoje dijete koje ti se vraća. 
Amen. 
 

I. Isusa osuđuju na smrt 
Prvi križ: Prihvatiti osudu 
 

Poslušaj Isusa kako ti govori: Mene su 
sudili i osudili. Državni i vjerski vladari 
osudili su me zajedno s narodom koji je 
slušao moje propovijedi, a moji su se 
prijatelji i apostoli razbježali. Donedavno 
su me hvalili, divili se čudesima, čeznuli da 
me dotaknu i obećavali mi vjerno 
prijateljstvo. Sad su se okrenuli protiv 
mene i od Pilata traže da me razapne. 
Pilat, stranac u mojoj zemlji, htjede me 
osloboditi. No moji ga sugrađani prisiliše 
da me osudi. 
Ljudi oko tebe, pa i tvoji najbolji prijatelji, 
sudit će te i osuđivati. To ne znači da si 
uvijek kriv. Neizbježno je da budeš suđen. 
To ti je samo saznanje da se na ljude 
nikada ne možeš potpuno osloniti. Sigurni 
i nerazorivi oslonac samo je Bog. Ovaj te 
križ zato oslobađa od ljudi na koje se 
oslanjaš i poziva te da se osloniš na mene. 
Kad te ljudi sude, možeš prijeći na moju 
stranu. Jer i mene su sudili i osudili. Ne 
brani se kad te sude. Osuda te ne može 
uništiti, ne ostavlja te samoga, nego te 
dovodi k meni i vodi u slavu. To je tvoj i 
moj prvi križ. Ne boj se! Ta osuda – to su 
tvoja vrata k meni. U toj krivoj osudi 

susrest ćeš mene. Tada te nitko više neće 
moći osuditi. 
 

II. Isus prima na se križ 
Drugi križ: Prihvatiti svagdašnjicu 
 

Mogao sam se braniti ili tražiti da me 
brane. Mogao sam reći: nevin sam, zašto 
bih trpio? No prihvatio sam križ bez 
mrmljanja. 
Križ ti je svaki trenutak života. Možeš ga 
prihvatiti ili odbaciti. Možeš bježati od 
njega ili mu poći u susret. Ja sam ga 
prihvatio. Sad znaš gdje ćeš me naći. Tvoja 
snaga nije u tome da bježiš. Svaki trenutak 
traži opredjeljenje, da ostaviš svoje i 
kreneš za mnom. To je drugi križ. Rijetki 
ga prepoznaju. Ljudi traže izvanredne 
križeve, a križ je ovdje  – u prihvaćanju 
svagdašnjice. Kroz križ koji prihvatiš 
dobivaš velike milosti i tvoja vjera raste 
poput nabujalog potoka. 
 

III. Isus pada prvi put pod križem 
Treći križ: Imati hrabrosti pasti 
 

Teško je padati. Svi žele ostati na nogama 
i pobijediti. Ja sam Bog, a ipak padam pod 
križem, nemoćan. Svi su gledali čudesa 
koja sam činio i divili mi se, a sada me 
gledaju u padu, prezrenog, poraženog. 
Imaj hrabrosti pasti i ne prikrivati svoj pad, 
nego ga priznati. Na zemlji ne možeš biti 
drukčiji! Tu si zato da umreš. Jer tko izgubi 
svoj život, naći će ga. Zašto se plašiš svojih 
padova? Zašto se bojiš gledati ljudima u 
oči kad si poražen, kad su drugi pametniji 
od tebe? Zašto se bojiš ako te grijesi priti-
snu? Ti se boriš da bi ispao dobar. Pogledaj 
– kad padaš, dolaziš k meni. Ne boj se! Pad 
nije kraj. Zašto tako tragično gledaš na 
padove? Čemu sram? Pad je zato da mi 
postaneš bliži; da te podignem. Kad 
shvatiš da sam i ja pao, tad ćeš u svojem 
padu ugledati moje lice i bit ćemo skupa 
pobjednici nad padovima i grijesima. 
Važno je samo da u padu ne ostaneš sam, 

već da dođeš k meni.     (nastavlja se)



 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa:  
ponedjeljkom i subotom u 7,30 sati,  
od utorka do petka, u 18,30 sati, 
 

ISPOVIJED, KRUNICA:  
pola sata prije mise. 
EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  
četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 
BIBLIJSKA ZAJEDNICA: 
ponedjeljkom u 19,30 sati. 
ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

ŽUPNI URED: 
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati. 
 
PRILOZI ZA CRKVU: 
Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti  
u Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
 

Za korisnike mobilnog bankarstva:

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 9.  ožujka Franciska Rimska 8,00 + ob. Peršić i Bartolek 

1. KORIZMENA NEDJELJA 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Eugen Müller 

Pnz 26,4-10; Ps 91,1-2.10-15; Rim 10,8-13; Lk 4,1-13 18,30 + Martin, Anka i Franjo Vešligaj 

PONEDJELJAK, 10.  ožujka Emilijan 
7,30  

Lev 19,1-2.11-18; Ps 19,8-10.15; Mt 25,31-46 

UTORAK, 11.  ožujka Tvrtko 
18,30 Kolektivna 

Iz 55,10-11; Ps 34,4-7.16-19; Mt 6,7-15 

SRIJEDA, 12.  ožujka Maksimilijan 
18,30 + ob. Cvitković i Loina 

Jon 3,1-10; Ps 51,3-4.12-13.18-19; Lk 11,29-32 

ČETVRTAK, 13.  ožujka Patricija 
18,30 + Josip i Ljubica Hrvat 

Est 4,17k-m.r-t; Ps 138,1-3.7c-8; Mt 7,7-12 

PETAK, 14.  ožujka Matilda 
18,30 Kolektivna 

Ez 18,21-28; Ps 130,1-8; Mt 5,20-26 

SUBOTA, 15.  ožujka Zaharija p. 
7,30 + ob. Lukić i Žeger 

1Iv 1,5-2,2; Ps 51,3-6a; Lk 7,36-50 

NEDJELJA, 16.  ožujka Hilarije 8,00 + Slavka i Ivan Palčić 

2. KORIZMENA NEDJELJA 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Maja i Mirko 

Post 15,5-12.17-18; Ps 27; Fil 3,17 – 4,1; Lk 9,28b-36 18,30 + Tomo Brataljenović 


